

Protokół nr 1/2021
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 22 lutego 2021 r., w godz. 10⁰⁰ – 10⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji,
 - b) wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji,
 - c) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo,
 - d) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2020 z dnia 15 grudnia 2020 roku.

Ad.3

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sporządziła sprawozdanie z działalności Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Członkowie komisji głosami za – 2 głosy, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu zatwierdzili w/w sprawozdanie.

Ad.4

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Radny – **Marek Anusz** zapytał ilu obecnie nauczycieli jest zatrudnionych w ZSP w Tychowie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że obecnie szkoła ma 18 etatów, które obsługuje 24 nauczycieli. Oświadczył, że w dniu dzisiejszym nie jest w stanie powiedzieć ilu nauczycieli nie będzie miało godzin, ponieważ to wszystko będzie zależało od naboru we wrześniu br. Poinformował, że według informacji przekazanych przez dyrektora szkoły, wprowadzona reorganizacja spowoduje oszczędności w wysokości około 400 tys. zł. rocznie. Dodał, że obecny dyrektor szkoły, jak i przyszły, wraz z całą kadrą będą starali się, aby nabór był jak najlepszy.

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** oświadczyła, że doskonale rozumie intencje Zarządu Powiatu w tej sprawie. Nikt nie jest w stanie przewidzieć jaki będzie wrześniowy nabór do w/w szkoły. Następnie poprosiła Starostę, aby zrobić wszystko, aby nauczyciele nie pozostali bez pracy.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że obecny dyrektor ZSP w Tychowie rozmawiał z kadrą pedagogiczną, która wyraziła chęć współpracy z nowym dyrektorem i przejście do nowej placówki. Na chwilę obecną pracę straci główna księgową i pracownik kadr. Dodał, że osoby te otrzymają propozycję pracy w innych jednostkach organizacyjnych naszego powiatu.

Radny – **Adam Bartman** przypomniał, że w ostatnim czasie powiat musiał dołożyć do działalności w/w szkoły środki finansowe w wysokości około 1 mln. zł. rocznie. Stwierdził, że powiat posiada również inne jednostki, które wymagają dofinansowania jak np. szpital. Oświadczył, że obecnie należy podjąć zdecydowane kroki w sferze oświatowej, bo jeśli nie, to to wpłynie się na nasze inwestycje. Mieszkańcy powiatu w obecnych czasach oczekują od radnych przede wszystkim dobrego zabezpieczenia zdrowotnego oraz modernizacji dróg.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy jest obecnie możliwość połączenia się zdalnie z dyrektorem ZSP w Tychowie, Panem Józefem Grabarczykiem. Następnie zapytał Starostę, kiedy ostatni raz rozmawiał z dyrektorem.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że ostatni raz rozmawiał z dyrektorem w piątek.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o stanowisko dyrektora Józefa Grabarczyka odnośnie reorganizacji szkoły.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** powtórzył swoją opinię w tej sprawie - wszystko będzie zależało od naboru do w/w szkoły. Według wstępnych założeń dokonany zostanie nabór do jednej klasy. Starosta poinformował również, że jeśli będzie taka potrzeba powiat przekaże dodatkowe środki na promocję w/w szkoły.

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** oświadczyła, że rozumie troskę radnego Marka Anusza, ale wspomnianą szkołę, z roku na rok wymaga coraz większego dofinansowania kosztem innych inwestycji. Następnie zaproponowała zakończenie dyskusji nad omawianym projektem uchwały.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy będzie możliwość połączenia zdalnego z dyrektorem szkoły podczas posiedzenia Sesji Rady Powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że jest zdania, że większość dyskusji dotyczącej projektów uchwał powinna się odbyć na posiedzeniu komisji i dlatego poprosił o chwilę przerwy na skontaktowanie się z dyrektorem szkoły. Następnie zapytał Przewodniczącą komisji o jej zdanie.

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** przypomniała radnemu, że z wcześniejszej dyskusji wynika, że obecny dyrektor będzie pełnił swoją funkcję do końca sierpnia br. a później funkcję tę przejmie Dyrektor LO w Białogardzie. W tej sytuacji wszystkie decyzje kadrowe będzie podejmował już nowy dyrektor.

Radny – **Adam Bartman** stwierdził, że Zarząd Powiatu robi wszystko, aby zarówno młodzież, jak i kadra pedagogiczna mogli realizować proces dydaktyczny w Tychowie.

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** oświadczyła, że popiera decyzję Zarządu Powiatu w tej sprawie.

Radny – **Adam Bartman** zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji nad omawianym projektem uchwały.

Radny – **Marek Anusz** oświadczył, że będzie się trzymał tych informacji, które otrzymał od Starosty, że zarówno obecny, jak i przyszły dyrektor szkoły zrobią wszystko, aby nabór do szkoły w Tychowie był jak najlepszy.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** oświadczył, że Zarząd Powiatu dba o równoważny rozwój edukacji na terenie naszego powiatu. Decyzje dotyczące szkoły w Tychowie nie były łatwe, ale jest to najłagodniejszą formą. Dodał, że wszystkie dokumenty dotyczące tego procesu są dostępne.

Radny – **Adam Bartman** oświadczył, że w tej sytuacji wycofuje swój wniosek.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z informacją z działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 7** do protokołu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sprzedaży samochodu osobowego stanowiącego własność Powiatu Białogardzkiego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że projekt dotyczy sprzedaży, w drodze przetargu samochodu Volkswagen T4 należącego do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. Oświadczył, że samochód został sprzedany na kwotę 2.900 zł.

Radny – **Marek Anusz** zapytał jakie środki finansowe powiat może uzyskać w ramach programu pomocy finansowej dla JST na infrastrukturę sportową.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jak co roku powiat składa wniosek do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o wsparcie na infrastrukturę sportową. W tym roku Zarząd Powiatu wskazał salę sportową Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie. Maksymalna kwota dofinansowania to 20 tys. zł. i taką samą kwotę musi wydatkować powiat. W ramach w środków zostanie wymieniona instalacja elektryczna, zakupiony zostanie sprzęt sportowy i wycyklinowany parkiet sali gimnastycznej.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o przyczynę unieważnienia postępowania w sprawie przebudowy wewnętrznej instalacji hydrantowej dla zadania pn. „Remont budynku Starostwa Powiatowego w Białogardzie wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-434 decyzją z dnia 21.10.1991 r. (nr rej. 1227) polegający na wymianie pokrycia dachowego wraz z dociepleniem stropu nad ostatnią kondygnacją (strop poddasza), instalacją oddymiania klatek schodowych, hydrantową i odgromową”.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że przetarg został unieważniony, ponieważ nie zgłosił się żaden oferent.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o pismo Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w sprawie warunków wykreślenia hipotek obciążających nieruchomości dla zabezpieczenia pożyczki udzielonej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że sprawa została wszczęta na wniosek samorządu Miasta Białogard. Przypomniwał, że przy staraniu się o pożyczkę z ARP na spłatę zadłużenia szpitala zostawiono m.in. nieruchomości należące do Miasta Białogard. W/w samorząd wystąpił do powiatu z wnioskiem o wykreślenie hipoteki obciążającej ich nieruchomości. Powiat złożył wniosek w tej sprawie do ARP i otrzymał informacje, że należy dokonać wyceny tych nieruchomości. Oświadczył, że taka wycena została zlecona.

Radny – **Marek Anusz** poprosił o więcej informacji dotyczących programu Polsko - Ukraińska Rada Wymiany Młodzieży.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na dzień dzisiejszy powiat posiada tylko jednego partnera zagranicznego z Niemiec. Przypomniwał, że w latach poprzednich powiat posiadał również partnera z Ukrainy, jednak po reformie administracyjnej tego kraju współpraca została zakończona. Ocenie trwają poszukiwania nowego partnera z Ukrainy. W tym temacie chęć wymiany młodzieży zaproponował Dyrektor ZSS w Białogardzie.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

zaksięgowano z udziałem